
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
Hroznová 2  www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

 

1/5 

 

 

PelGar s.r.o. 

Na Výsluní 2424/7 

100 00 Praha 10 

IČ 28514718 

 

 

 

R O ZH OD N U T Í  

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“ nebo „správní orgán“), 

Hroznová 2, 656 06 Brno, jako příslušný orgán ve smyslu § 72 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na ust. § 54a odst. 1 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v řízení o změně 

povolení pomocného prostředku na ochranu rostlin (dále jen „pomocný prostředek“) 

FORTEFOG GREENHOUSE SG – česneková dýmovnice na základě žádosti společnosti 

PelGar s.r.o., Na Výsluní 2424/7, 100 00 Praha 10 (dále jen „držitel rozhodnutí o povolení“), 

ze dne 10. září 2021, doručené dne 10. září 2021 a evidované pod č.j. UKZUZ 160963/2021,  

 

 

rozhodl takto: 

 

pomocný prostředek FORTEFOG GREENHOUSE SG – česneková dýmovnice se 

povoluje k uvádění na trh a používání za níže uvedených podmínek:  

 

1. Doba platnosti povolení: do 30. října 2028 

 

2. Údaje o pomocném prostředku: 

a) Obchodní název pomocného prostředku: FORTEFOG GREENHOUSE SG – 

česneková dýmovnice 

b) Evidenční číslo pomocného prostředku:  1800-1C 

c) Název a množství účinné složky:  česnekový olej 63 g/kg 

d) Formulační úprava:  dýmovnice 

e) Typ působení pomocného prostředku:  podpora zdravotního stavu  

 

3. Klasifikace pomocného prostředku podle nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

Skin Sens. 1, H317; Aquatic Chronic 3, H412 

 

Útvar: OdPP Spisová zn.: SZ UKZUZ 160963/2021/39904 

Vyřizuje: Ing. Libuše Konopíková Č. j.: UKZUZ 225869/2021 

E-mail: libuse.konopikova@ukzuz.cz Označení rozh.: PGR / fortefog greenhouse sg 

elefon: +420 545 110 489  – česneková dýmovnice (mb) r1 

Adresa: Zemědělská 1a, 613 00 Brno Datum: 16. prosince 2021 



 

2/5 

4. Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

a) Výstražný symbol podle přílohy V nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

 
b) Signální slovo podle čl. 20 nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

Varování 
 

c) Standardní věty o nebezpečnosti podle přílohy III nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném 

znění:  

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

 

5. Informace ke skladování pomocného prostředku:  

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby; teplota skladování + 5 °C až +30 oC. 

 

6. Označení pomocného prostředku podle § 54a odst. 6 zákona: 

Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní 

prostředí.  

Neznečišťujte vody pomocným prostředkem nebo jeho obalem.  

Pomocný prostředek je určen pro neprofesionální uživatele. 

Před opětovným vstupem ošetřené skleníky/fóliovníky důkladně vyvětrejte.  

Ošetřovat lze prostor (skleník/fóliovník) o maximální velikosti 20 m3. Do větších prostor 

není pomocný prostředek pro neprofesionálního uživatele bezpečný.  

Práce s pomocným prostředkem je nevhodná pro alergické osoby a dále pro osoby 

s onemocněním dýchacích cest. 
 

Před aplikací 

Před aplikací ve skleníku nebo fóliovníku je nutno zatěsnit všechny otvory, aby dým nemohl 

unikat z ošetřovaného prostoru ven během fumigace.  

Před zapálením dýmovnice se musí osoba, která aplikuje dýmovnici, ujistit, že východ 

ze skleníku nebo fóliovníku není blokován. 

Osoba, která aplikuje dýmovnici, musí zajistit, aby jak po vlastní dobu aplikace, tak 

i následných 4 hodin působení pomocného prostředku, do skleníku nebo fóliovníku 

NIKDO NEVSTUPOVAL.  

Osoba, která aplikuje dýmovnici, musí dále zajistit, aby během konečného důkladného 

odvětrání všechny další osoby byly v dostatečné vzdálenosti od skleníku nebo fóliovníku. 
 

Při aplikaci 

Při práci i po ní, až do odložení osobních ochranných prostředků (OOP) a do důkladného 

umytí nejezte, nepijte a nekuřte.  

Během aplikace vždy používat doporučené osobní ochranné prostředky. 

Při zapalování dýmovnic postupujte směrem k východu, abyste nepracovali v dýmu. 

Produkt hoří bez plamene za vzniku hustého bílého dýmu. 

Při práci (aplikaci pomocného prostředku) v uzavřených prostorách nepoužívejte kontaktní 

čočky.  



 

3/5 

Po ukončení práce opusťte ošetřované prostory! 
 

Po aplikaci 

Po skončení práce, resp. odložení osobních ochranných prostředků, se ihned osprchujte. 

Nečistoty z vlasů je třeba umýt, případně vyčesat pomocí kartáčem. 

Ošetřený prostor musí být 4 hodiny po aplikaci pomocného prostředku uzavřen. Během této 

doby do prostor NIKDY nevstupujte.  

Před opětovným vstupem ošetřené prostory důkladně vyvětrejte. 

Ochranný oděv vyperte, resp. důkladně očistěte ty osobní ochranné prostředky, které nelze 

prát. 

 

7. Informace o první pomoci při zasažení člověka pomocným prostředkem: 

Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže (např. přetrvávají-li dýchací potíže, slzení, 

zarudnutí, pálení očí nebo podezření na alergickou kožní reakci) nebo v případě pochybností 

kontaktujte lékaře.  

První pomoc při nadýchání: Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast nebo dopravte 

postiženého mimo ošetřovanou oblast. Zajistěte tělesný i duševní klid. 

První pomoc při zasažení kůže: Setřeste prostředek z kůže a z oděvu. Zasažené části pokožky 

umyjte vodou a mýdlem, pokožku následně dobře opláchněte. Při větší kontaminaci kůže se 

osprchujte.  

První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči velkým množstvím vlahé čisté vody 

a současně odstraňte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze snadno vyjmout. 

Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat.  

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o pomocném prostředku, se kterým se 

pracovalo, poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo příbalového letáku 

a o poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze 

konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 

nebo 224 915 402. 

 

8. Pokyny k použití osobních ochranných prostředků pro osoby manipulující s pomocným 

prostředkem: 

Ochrana dýchacích orgánů  

při zapalování dýmovnic a aplikaci pomocného prostředku (doba expozice max. 

2 minuty/ skleník-fóliovník): alespoň filtrační polomaska 

s ventily proti plynům a částicím podle nebo filtrační 

polomaska k ochraně proti částicím, popřípadě jiná ochrana 

dýchacích cest. 

Ochrana rukou gumové nebo plastové rukavice. 

Ochrana očí a obličeje ochranné brýle. 

Ochrana těla ochranný oděv a turistická pláštěnka. 

Dodatečná ochrana hlavy není nutná. 

Dodatečná ochrana nohou ochranná obuv (s ohledem na práci ve skleníku 

/fóliovníku). 

Poškozené osobní ochranné prostředky (např. protržené rukavice) je třeba urychleně 

vyměnit. 

Některé OOP mohou být vhodné i během odvětrávání – podle technického provedení 

a velikosti skleníku/fóliovníku. 

 



 

4/5 

9. Rozsah povoleného použití: 

FORTEFOG GREENHOUSE SG – česneková dýmovnice 

1) Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

všechny plodiny zvýšení 

obranyschopnosti 

rostlin 

30 g / 20 m3 - 2) molice, 

mšice  

5) skleníky, 

fóliovníky 

(-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit 

 

Plodina, oblast použití Způsob aplikace 

všechny plodiny zadýmování 

 

Ošetřujte při teplotách nad 16 °C. Před aplikací je třeba rostliny zalít, aby jejich kořeny byly 

mokré, listy rostlin však musí být při dýmování již suché. 

 

10. Další podmínky pro uvádění na trh a používání: 

a) Držitel rozhodnutí o povolení je povinen uvést znění etikety pomocného prostředku 

do souladu s údaji uvedenými ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Držiteli rozhodnutí 

o povolení se zakazuje jakkoli měnit, upravovat nebo doplňovat o další doprovodné 

informace údaje uvedené pod bodem 2 až 10 výrokové části tohoto rozhodnutí o povolení 

při jejich uvádění v etiketě pomocného prostředku. Pokud na obalu není dostatek místa, 

mohou být další údaje uvedeny na příbalovém letáku. V takovém případě musí být obal 

označen větou: „Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití.“ 

b) Pomocný prostředek FORTEFOG GREENHOUSE SG – česneková dýmovnice je 

povolen k uvádění na trh v následujících obalech:  

PP dóza/dýmovnička s knotem a množstvím pomocného prostředku 30 g, vnější obal: 

Al fólie se závěsem; 

Al plechovka s otvorem pro zapálení a množstvím pomocného prostředku 90 g. 

c) Na všech obalech s pomocným prostředkem musí být zřetelně, čitelně a nesmazatelně 

uvedeno číslo šarže pomocného prostředku. 

d) Na všech obalech s pomocným prostředkem musí být zřetelně, čitelně a nesmazatelně 

uvedeno datum výroby pomocného prostředku. 

e) Pomocný prostředek musí odpovídat po celou dobu povolení technické specifikaci 

pomocného prostředku FORTEFOG GREENHOUSE SG – česneková dýmovnice 

(evid. č. 1800-0C) ze dne 14. června 2018. 

 

 

Rozhodnutí č.j. UKZUZ 020766/2019 ze dne 8. února 2019 vydané pro společnost 

PelGar s.r.o., Na Výsluní 2424/7, 100 00 Praha 10, pozbývá platnost dnem nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí. 

 



 

5/5 

Odůvodnění: 

 

Řízení ve věci změny povolení pomocného prostředku FORTEFOG GREENHOUSE SG – 

česneková dýmovnice podle § 54a odst. 1 zákona bylo zahájeno na základě žádosti doručené 

dne 10. září 2021.  

 

Žádost byla posouzena z hlediska splnění požadavků uvedených v § 54a odst. 3 zákona. 

Bylo zjištěno, že pomocný prostředek splňuje požadavky pro povolení. 

 

Posouzení pomocného prostředku z hlediska ochrany zdraví bylo provedeno Ministerstvem 

zdravotnictví na základě hodnocení vypracovaného Státním zdravotním ústavem (viz dopis 

č.j. MZDR 44490/2018-6/OVZ ze dne 30. ledna 2019).  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je stanoveno ve výrokové 

části tohoto rozhodnutí. 

 

Správní poplatek, splatný podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, podle Položky 83 písmena b) Sazebníku („Přijetí žádosti o změnu 

v povolení přípravku na ochranu rostlin podle přímo použitelného předpisu Evropské unie 

upravujícího uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh nebo v povolení pomocného 

prostředku na ochranu rostlin podle zákona upravujícího rostlinolékařskou péči včetně převodu 

těchto povolení“) ve výši 100 Kč k žádosti doručené dne 10. září 2021, byl uhrazen dne 

20. září 2021 převodem na účet ÚKZÚZ. 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, nejpozději však 

do 15 dnů po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí, a to k Ministerstvu zemědělství České republiky, odbor bezpečnosti 

potravin, prostřednictvím Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského, sekce 

zemědělských vstupů, odboru přípravků na ochranu rostlin, Zemědělská 1a, 613 00 Brno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Minář, Ph.D. 

ředitel OPOR 


		2021-12-16T13:40:54+0100
	Ing. Jana Ondráčková b43d119b84975b589120d3a8920267ce4655ec10


		2021-12-17T09:49:21+0100
	ÚKZÚZ - elektronická pečeť d44b676e2f00efef2ca041b59661c46fefa293ac




